
 

                    

 

 

 

【貯金関係諸手数料】              【その他諸手数料】  

 手 数 料 の 種 類 手数料   手 数 料 の 種 類 手数料 

貯 

金 

関 

係 

小切手    50 枚（1 冊） 660 円 

そ 

の 

他 

残 高 証 明 書 

1 通 

自動発行・都度発行・ 

お客様指定用紙 
440 円 

約 束 手 形 25 枚（1 冊） 385 円 

為 替 手 形           （10 枚） 176 円 監査法人依頼様式・ 

貯金取引履歴調査 
1,100 円 

マ ル 専 口 座 開 設            1 口座 2,200 円 

マ ル 専 手 形 用 紙            1 枚 220 円 融資証明書 支払利子証明書  1 通 1,100 円 

自 己 宛 小 切 手            1 枚 無料 債務保証書          1 通 5,500 円 

IC ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ・通帳・

証書再発行 

（紛失・盗難等による

場合） 

1 枚・1 通 

IC キャッシュカ

ード 
1,100 円 

貸金庫（年額） 

小（6cm×26cm×35cm） 15,840 円 

貸金庫カード 1,100 円 

通帳・証書 550 円 
大（12cm×26cm×35cm） 23,760 円 

貸金庫鍵 実費 

【キャッシュカード利用手数料（１回につき）】 

 

お時間 
県 内 Ｊ Ａ の

ATM による

お引き出し  

県 外 Ｊ Ａ の

ATM による

お引き出し  

提携金融機関の ATM によるお引き出し 

ゆうちょ 

セブン銀行 

ローソン 

イーネット 

（ファミリーマ

ート等） 

三菱ＵＦＪ

銀行 
その他 

平日 

8:00～ 8:45 

8:45～18:00 

18:00～21:00 

 

無料 

 

 

無料 

 

入金 110 円 / 出金 220 円 

110 円 

入金 110 円 / 出金 220 円 

110 円 

無料 

110 円 

110 円 

無料 

110 円 

220 円 

110 円 

220 円 

土曜日 
9:00～14:00 

14:00～19:00 
無料 無料 

入金 110 円 

出金 220 円 
（17：00 まで） 

無料 

110 円 
110 円 

（17：00 まで） 
220 円 

（17：00 まで） 

日曜日 

祝日 
9:00～19:00 無料 無料 

入金 110 円 

出金 220 円 
（17：00 まで） 

110 円 110 円 
（17：00 まで） 

220 円 
（17：00 まで） 

※ＡＴＭにより稼働時間が異なりますので、管内ＡＴＭ稼動一覧表によりご確認ください。 

※県外ＪＡ・提携金融機関カードによる土日祝日のお引き出しは 17:00 までとなります。 

※提携金融機関でのお引き出しは、提携金融機関により異なる場合があります。 

※セブン銀行は、7：00 から 23：00 まで取扱可能です。 

 

【定時自動送金サービスの手数料】        【法人 JA ネットバンク】  

手数料の種類 手数料  サービス内容 基本料（月額） 

申込手数料（１申込につき）        110 円  基本サービス（照会・振込サービス） 1,100 円 

※自動送金サービス利用の振込については 

別途手数料をいただきます。 
 

基本サービス+伝送サービス 

（給与振込・総合振込・口座振込サービス） 
2,200 円 

                                ※資金移動サービス利用の振込については 

別途手数料をいただきます。 

【口座振替・代金収納手数料】  

代
金
収
納 

口
座
振
替 

手数料の種類 手数料 

全銀データ交換による場合        依頼件数 1 件につき 55 円 

収納依頼書による場合          依頼件数 1 件につき 88 円 

代金窓口収納              1 件につき 33 円 

手数料一覧 
令和１年 10 月 1 日（消費税含） 



 

 

【各種融資手数料】  

手数料の種類 手数料 

新規申込 
個人ローン、事業性資金、住宅ローン、生活関連資金等一般資金 無料 

住宅ローン（全国保証株式会社保証付き） 55,000 円 

条件変更 

個人ローン、事業性資金、住宅ローン、生活関連資金等一般資金 融資条件の変更 5,500 円 

住宅ローン 
全部繰上げ返済 

100 万円未満 無料 

100 万円以上 5,500 円 

一部繰上げ返済 無料 

事業性資金 

生活関連資金等一般資金 

貯金・共済担保資金 

全部繰上げ返済 

一部繰上げ返済 

500 万円未満 無料 

500 万円以上 5,500 円 

不動産等担保設定 

事業性資金、住宅ローン、 

生活関連資金等一般資金 

※新規設定は住宅ローン機関

保証付きを除く 

新規設定、追加設定、 

極度額変更、一部解除 
5,500 円 

担保解除関係書類の再発行 5,500 円 

確定日付（登記印紙は別途） 440 円 

※新規・繰上げ返済は、平成 20 年 8 月 1 日以降の実施分より適用されます。 

【為替関係手数料】  

種目及び区分 ＪＡ本支所間 県内ＪＡ 県外ＪＡ・他行あて 

振
込
手
数
料 

窓口利用 
3 万円未満 1 件につき 

3 万円以上 1 件につき 

220 円 

440 円 

3 万円未満 1 件につき 

3 万円以上 1 件につき 

220 円 

440 円 

電信扱 

3 万円未満 1 件につき 

3 万円以上 1 件につき 

 

550 円 

770 円 

文書扱 

3 万円未満 1 件につき 

3 万円以上 1 件につき 

 

440 円 

660 円 

代金取立手数料 － － 1 通につき 440 円 
至急扱  1 通につき 

普通扱  1 通につき 

880 円 

660 円 

その他の 

諸手数料 

送金・振込の組戻料                            1 件につき    660 円 

不渡手形返却料、取立手形組戻料、取立手形店頭呈示料            1 通につき    660 円 

（ただし、660 円を超える実費を要する場合にはその実費を申し受けます。） 

＜振込手数料＞ 

 

種類 

振込先 

振込金額 
同一店内 同一ＪＡ 

県内系統為替 

取扱事務所相互間 

県外系統為替 

取扱事務所宛 
他行宛 

ＡＴＭ振込 
3 万円未満 ― 110 円 110 円 110 円 440 円 

3 万円以上 ― 330 円 330 円 330 円 660 円 

定時自動送金

サービス 

3 万円未満 ― 220 円 220 円 220 円 550 円 

3 万円以上 ― 440 円 440 円 440 円 770 円 

JA ネットバンク 
3 万円未満 ― ― 110 円 110 円 220 円 

3 万円以上 ― ― 220 円 220 円 440 円 

アンサー・ 

法人ネットバンク 

3 万円未満 ― 110 円 110 円 110 円 220 円 

3 万円以上 ― 220 円 220 円 220 円 440 円 

※手数料は振込（予約）時に指定口座から引き落とします。 

＜両替手数料＞  

枚 数 手数料 

1 枚  ～   100 枚 無料 

101 枚  ～   300 枚 110 円 

301 枚  ～   500 枚 220 円 

501 枚  ～  1000 枚 330 円 

1001 枚   ～  2000 枚 660 円 

2001 枚 以上 1000 枚毎に 330 円を加算 

 

※「お受取枚数」又は「お持込枚数」

のいずれか多い方 

 

※口座へのご入金によるものは無料

となります。 

 


